
REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore per le scienze, le tecnologie e i servizi 

GALILEO GALILEI 
Oberschulzentrum für Wissenschaften, Technologien und Dienstleistungen 

 
 

 L. Cadorna Str. 14 – 39100 Bozen  
Tel. 0471220150 – 0471220111 

Steuer-Nr. 80006520219 

IBTF020008 
 

Via L. Cadorna 14 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471220150 – 0471220111  
Cod. fisc. 80006520219 
IBTF020008 

 

IS.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it - http://www.iisgalilei.eu - IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it 

 

 
 

 

 

 

DECRETO N. 106 DEL 12 MAGGIO 2023 

 

OGGETTO: decreto costituzione gruppo di progettazione del PNRR– Missione 4: 

 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice progetto  M4C1I3.2-2022-961-P-22368 

  

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-21344 

 

CUP azione 1  C54D23000060006 

CUP azione 2  C54D23000070006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 28/09/2022 e relativi allegati 

 

RICHIAMATA la delibera del 15/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 15/02/2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 20/02/2023 (Azione 1) e del 

22/02/2023 (Azione 2); 

mailto:S.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it
http://www.iisgalilei.eu/
mailto:IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it


REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore per le scienze, le tecnologie e i servizi 

GALILEO GALILEI 
Oberschulzentrum für Wissenschaften, Technologien und Dienstleistungen 

 
 

 L. Cadorna Str. 14 – 39100 Bozen  
Tel. 0471220150 – 0471220111 

Steuer-Nr. 80006520219 

IBTF020008 
 

Via L. Cadorna 14 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471220150 – 0471220111  
Cod. fisc. 80006520219 
IBTF020008 

 

IS.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it - http://www.iisgalilei.eu - IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it 

RICHIAMATO il proprio decreto di variazione del budget del 6/4/2023 n. 91 (Azione 1) e n. 92 (Azione 

2); 

 

 
 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

 

DECRETA 

 

che il gruppo di progettazione, realizzazione e monitoraggio del progetto sopracitato risulta così 

costituito: 

 

prof. Gennaro Iaccarino, Funzione Strumentale per le nuove tecnologie 

prof. Alfredo Cantarella 

prof. Pierfrancesco Golinelli 

prof. Alessio Pilotti 

prof.ssa Eliana Arabia 

prof. Amir Sadeghi, 

prof.ssa Silvia Franco 

prof. Michele Tonezzer 

prof.ssa Mariaelena Ricca 

prof.ssa Maria Cannone, referente per l’innovazione digitale 

prof. Alessandro Lombino 

prof.ssa Stefania Leggiero 

prof. Stefano Lovecchio 

 

Alle riunioni della Commissione è prevista anche la partecipazione delle responsabili amministrative 

Gianna Cosi e Ida Cossu, dei tecnici Fabio Ferraris e Matteo Gottardi e del responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Giancarlo Endrizzi 

 

La Commissione organizza il lavoro anche per sottocommissioni e in collaborazione con il gruppo di 

lavoro PNRR- Contrasto alla dispersione scolastica. 

 

La Commissione organizza il lavoro anche per sottocommissioni e in collaborazione con il gruppo di 

lavoro PNRR- piano scuola 4.0. Essa potrà essere integrata da ulteriori membri con apposite nomine fino 

al termine previsto per la realizzazione del progetto. 

 

Il team persegue i seguenti obiettivi connessi all’attuazione del progetto PNRR Scuola 4.0, Azione 1 e 2: 

1. Raccolta e analisi dei dati dell’Istituto in relazione all’utilizzo degli spazi in funzione dell’attività 

didattica da svolgere 

2. Individuazione degli obiettivi specifici (concreti e misurabili) da raggiungere attraverso specifiche 

azioni 

3. Progettazione delle azioni anche con il coinvolgimento dei dipartimenti 

mailto:S.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it
http://www.iisgalilei.eu/
mailto:IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it


REPUBLIK ITALIEN 
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL 

 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – ALTO ADIGE 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore per le scienze, le tecnologie e i servizi 

GALILEO GALILEI 
Oberschulzentrum für Wissenschaften, Technologien und Dienstleistungen 

 
 

 L. Cadorna Str. 14 – 39100 Bozen  
Tel. 0471220150 – 0471220111 

Steuer-Nr. 80006520219 

IBTF020008 
 

Via L. Cadorna 14 – 39100 Bolzano 
Tel. 0471220150 – 0471220111  
Cod. fisc. 80006520219 
IBTF020008 

 

IS.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it - http://www.iisgalilei.eu - IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it 

4. Individuazione delle risorse umane e materiali necessarie 

5. Predisposizione di un cronoprogramma comprensivo delle azioni progettuali, di monitoraggio e di 

valutazione conclusiva 

6. Rendicontazione finale a chiusura del progetto 

   

 

 

Bolzano, 12 maggio ’23                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                     Paola Burzacca 

                                                                                            ______________________ 

                                                                                     

mailto:S.Galilei.Bolzano@pec.prov.bz.it
http://www.iisgalilei.eu/
mailto:IISGalilei.Bolzano@scuola.alto-adige.it

		2023-05-15T18:01:27+0000
	Paola Burzacca




